
Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico administracion@teatroderojas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(45001) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTR 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2022 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Municipal Teatro de Rojas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a831ZwCqrwMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato la implantación de un sistema de gestión y venta
informatizada de entradas, respecto de todos los espectáculos que promueva el Patronato, tanto en las
taquillas que este habilite, como a través de los distintos canales de venta que recoja el presente pliego:
venta por internet, y venta a través de aplicativos móviles, compatibles con Android, iOS, así como
cualquier otro medio que esté disponible durante la vigencia del presente contrato.

Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
72212481 - Servicios de desarrollo de software de ventas y mercadotecnia.
48481000 - Paquetes de software de ventas o mercadotecnia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: LCÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente formalizado).

Lugar de ejecución
TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(45001) Toledo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a831ZwCqrwMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GIGLON, S.L.
NIF B86410198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTR 1/2022
Fecha de Formalización 06/09/2022

Contrato

CONTRATO VENTA DE ENTRADAS 2022-FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05930b74-d883-46f0-aa7a-8f39737f2be6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05930b74-d883-46f0-aa7a-8f39737f2be6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05930b74-d883-46f0-aa7a-8f39737f2be6


Lugar

Teatro de Rojas

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(45001) Toledo España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos.

Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico 
ADMINISTRACION@TEATRODEROJAS.ES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(45001) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +034 925215708
Correo Electrónico 
ADMINISTRACION@TEATRODEROJAS.ES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, S/N
(45001) TOLEDO España

PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Teatro de Rojas

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(45001) Toledo España

Sobre A

Apertura sobre oferta técnica
Declaración responsable y juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1 - Precio más bajo. Comisión sobre los usuarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según se especifica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MT2 - Precio más bajo. Precio sobre las entradas emitidas en las Taquillas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según se especifica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MT3 - Precio más bajo. Incremento de servicios ofrecidos por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según se especifica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JV1. PROYECTO TÉCNICO Y ORGANIZATIVO - Metodología de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

JV2. PROYECTO TÉCNICO Y ORGANIZATIVO - Adscripción de medios y formatos de intercambio de información
empresa- Teatro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fu0Ao8Vt6h6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009295554 |  2022-127240 | Tue, 06 Sep 2022 11:39:00:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96286219924886497497620098674604018035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fu0Ao8Vt6h6mq21uxhbaVQ%3D%3D



